
. . Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TÁBOSA gil Fazendo mais pela terra de todos nós 

S, ‘ /"1"
tc‘ 

- 
FIS_C? 

74, fi
gtorc.,)CP 

AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR 
TABOSA. A Secretaria de Saúde torna público que a partir das 18h:00min do dia 29 de 
setembro de 2022, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N9 SS-PE005/22, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA - CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13 de outubro de 2022 das 9h:00min às 10h:00min (Horário de Brasília-DF). 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 de outubro de 2022 às 10h:00min (Horário de Brasília-
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 8h:00min às 12h:00min, na Praça 07 
de Setembro, 15 Centro, Monsenhor Tabosa/CE, ou através do sites: www.b11.org.br e/ou 
www.blIcompras.com e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Monsenhor Tabosa, 29.09.2022. Celi 
Regina Lima Bezerra Saraiva —Secretária de Saúde. 

Por favor, circular com data de 29.09.2022 nos seguintes meios: 

- Povo; 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 
-Diário Oficial da União 

Praça 7 de Setembro, 15- Centro- Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117- www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV Nu197 1 FORTALEZA. 29 DE SETEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N• 08.016/2022 - PE 
- A Sccretana tk Educação. torna pâblieti que realizará no dia 14 de Outubro de 2022. às 09b. no Site: wwwbilorg br. o Pregão Eletrônico N" 08.016 202. 
• PE. referen:e a E'ontratação de ititiltuição de alva superior ou sem fias lucrativos para. realização de um conjunto de ações de formação de 
professores e apoio a formação de alunos para integrar e apoiar de forma priorinirla a recuperação das aprcadizageas dm estudantes do ensino 
fundamental da Rede Pública Municipal de Anelai • partir das avaliações de Impacto educacional da pandemia, para execução do ProgrammRA tece 
Pacto de Apreadingem, através do Corivárdo N' 001/2022 do Estado do Ceará pela Secretaria de Educação, O E.dital estará disponlvel nost,relães.
viam uru IN ou gtos_nligns,g2joytrece gov lá:U.1CM . c na Sede da P NA À no pei link. oxh á 12k em dias de expediente normal. .partir &hera de 
publicação itene Asno. sracittl-C Tit de Setembro de 2022. N 'tardei/ Gondlin Rodrigo', - Pregoeira Melai do Munida% de Aras-mi/Cri. 

Fls 
••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E IK/MOLOGAÇÃO -TOMADA DE 1W.1 
N" 009/2022.8311-TP- ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 27/0912022. em favor do Licitante VENCEDOR: Rit. PORTELA CONSTRIL S 
E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA. com endereço à Distrito Pedra de Fogo, SN°. Bairro Zona Rural. CEP 62.114-100. Cidade de Sobral. EstaBo4pef49,
do Ceará. inscrito no CNP.; sob o n*14.858.301/0001-65. representado pelo Sr. Francisco Renan de Azevedo Portela inscrito no CPI; e 057.524.963-30 
no VALOR GLOBAL de RS 1.993.033,511 (Um Milhão, Novecentos e Noventa e Trás Mil. Trinta e TM Reais e Cinquenta Centavos) do OBJETO da 
Tomada de Preço N• 009 2022.SMI-TP. que tem por finalidade a C:entrança° dc empresa especializada na execução de pavimentação em pedra tosca scrn 
rejuntamento em diversas Localidades do Municipio dc (arins-CE. conforme Anexos deste E.chial. parte integrante deste pratas°. neforrne especificações 
na proposta de preços da Contratada. Carin•CE. 28 de Setembro de 2022. Aniabão de Azevedo Pereira - Pra/deste da CPL 

••• Wall CO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N' 09/21/S611-TP - 
TOMADA DE PREÇO N" 00912022/8111/-TP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contribuição de empresa especializada na execução de pavimentado em 
pedra tosca sem rejunumatto ern divmas localidades do Municiai° de Cariré-CE. CREDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas 
decalcaras data contratação estio programadas em dotação orçamentária própria, prevista nu orçamento do Município de emir& para o exercia° dc 
2022 nas classificações: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.15.451.1506.1.008 - pavimentação dc ruas e avenidas. ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.51.00 lobas e Instalações) e FONTE DE RECURSO: Ordinários e Outros Convénios cora o Estado. VALOR TOTAL DA PRESENTE 
CONTRATAÇÃO: RI 1.993.033.50 (Um Millgo Novecentos e Ninam% e Trás Mil Trinta c Tres Reais e Cinquenta Centavosi. PRAZO DE VIGENLTA: 
180 Moto e oitenta) dias • parra de 2609:2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero AMAM) Ferreira Ordcnador de Despesas da Secretaria de 
lIglialrlifUfil e Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Restar de Azevedo rodela • R. R. PORTE.LA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA. Cruiré-CE, 28 de setembro de 2022. Anal° de Azevedo Pereira - Presidente da CPI.. 

• •• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇO N• 013/2022/5MI-TP - ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 27/09/20fl em favor do Licitante VENCEDOR. R.IL 
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA. com endereço á Distrito Pedra de Fogo. SN'. Bairro Zona Rural. CEP 62.114-
400. Cidade de Sobral. Estado do Ceara. inscrito no CNN bobo N' 14.858.301/000145. representado pelo Sr. Francisco Renan de Azes Mo Portela inscrito 
no CPF n'057.524.963-30. nu VALOR GLOBAL de RS I.144.138,114 (Um Milhão, Cento e Quarenta c Quatro Mil. Cento e Trinta e Oito Reais e Oitenta 
c Quatro Centavos) do OBJETO da Tomada de Preço N• 013/202ISMI-TP. que tern pOf finalidade a Cominação de empresa para execução de projeto 
pavimentação de calçadas no distrito de cacimbas no Municiai° de earire-CE, conforme apccificaçoes anexo nu Edital, pane integram date processo. 
conforme especificações na proposta cie preços da Contratada_ Carin-CE, 28 de Setembro de 2022. Araóblo de Azevedo Pereira - Presidente da CP1-

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ILILTTAÇÃO - PREGÃO F.LF.TRONICO N• 
ss-rEoesra - A Secretaria de Saúde 1011111 público que. partir das 18h do dia 29 de Setembro de 2022, miará disponivel para o Cadastra:natio da. 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Fleinkoco N" SS-PE005/22, cum Objeto é a Aquisição de material e equipamento permanente para atender., 
necessidades da Secretaria de Saúde de Monsenhor Tabela - CE. Data de Abertura das Propostas: lida Outubro de 2022 das 09h às 106 (Horário de 
Brasilia-DF),IYata da Ihsputa de Preços. lide Outubro de 2022, in 10h Mondo de Brasília-DE). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das Os h 
às 12h. na Praça 07 de Setembro. X° IS. Centro, Slomenbor Tabosa cr. o atrases do Silos: mon bll onthr hou   blicomormsom c oliva Ice cegoi, 
Itlichames. Monsenhor Tabosa-CE, 29 de Setembro de 2022. Cell Regina lima Bezerra Saraiva - Secretária de Saúde. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura dc 
Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo du 08 de Novembro de 2022. is 101•00min. estará abrindo licitação 111 
modalidade Concontocia Pública rr22.09.01.2022.08/SRP. para o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais coraratees de serviços de 
manutenção cotreriva e preventiva de médios públicos e pavimentação junto as diversas secretanas e autarquias municipais, a partir do maior percentual de 
desconto ofertado sobre a Tabela dc Cintos da SEINFRA e da SINAPI Vigente no Momento da Obra/Seniço. Acrescido de BOI de 25%. o qual encontra-
ra na integra na Sede da CPL, no horário de xboOrain as 12h0Ornin e no sue do Tribunal de Contm do Estado do Ceará, nu siai...si o eletrônico: bua» 
municepiostee.ce.gen.belicitacoes. Amontada/CE lide Setembro de 2022. Nara Lúcia silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Satide da Região de Maracanad - CPSRM - Extrato de Instrumento Contratual N." 1909.01/2022-0I-PE - 
Pregão Fietrirraleo N.' 0606.01/2022-SRP. O Consorcio Público de Saúde da Mienmegrio de Mancanair tom público o virmo do Contraio Originirio 
da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n• 0606.01.20224RP. Objeto: aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades da 
Policlínica Regional Senador Almir Pinto Junto do Consórcio Público de Saúde da Região de Staracanao - CPSIOA. Contratante: Consórcio Público 
dc Saúde da ttlierunegiio de MaracanahCPShOA - CNP, na 12.940.254.0001-79. Contratada: ('ME Distribuidora de medicamentos FIRELL CNP' ri. 
13.414.166.0001.04. Fundamentação Legal: Lei ti.' 10.520/2002. do valor RS 20.80E30. da Dotação Orçamentária n0101.10.302.00022.003; Eleinetsto 
dc Despesa: 3.3.90.30.00, COM It1.1.1110ti próprios Da Viana*: A partir da data de assinatura até 31 de dcrembro de 2022. Do Fon: Comam do Município 
de Manicamul. Signatirios: Bruni Eloy Farias Araújo Cassio Costa Forti. Mancaria-C', 28 de Membro de 2122. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará -Consorcio Público de Saúde da Região de %lancinai CPSRM - Asim de Credenclaincato N• 2022.09-27.1. O Consórcio Público 
de Saúde da Região de Maracanaú - CPSRM mediante ato da Comissão Permanente de Licitação toma público que realizará Credeneiamento de empresa 
especializada na prestação de serviço para análise anatomopatologia (biopsia simples e de peça cirúrgica). para atender Às necessidade, da Policlinica 
Regional Senador Alam Pinto junto ao Consórcio Público dc Saúde: da Regulo de Marte:mini -CPSR.M.an conformidade com as especificações constantes 
nu Projeto Básico. Anexo Ido Edital. mediante eu Mames da Lei Federal C$.666193 esta, ai enções. em especifico no seu Artigo 25, 7caput". O edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no sino eletrônico do CPSRM: www.consorciodesaudanancanau.com br c no sitio eletrônico do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará: sano ice.m.gov.tir. A documentação pano Credencia:nen% deverá ser entregue na sede do Consórcio Público de Saúde da Região de 
%laracanau CPSRM, situado á Me. Um, 57, 'colmatai. Torre II. Sala 911. Maracanaiila, a panit do dia 29.09,2022 até o dia 31,1(12022, no horár% das 
0Sh3Omin as 16h30min. Maneanaó/CE. lide setembro de 2022. Juliana Barbosa do Nascimento Presidente da Cit. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Marannaõ - CPSRM - Fatrato de Terceiro Aditivo ao Contrato N.' 190.81/202061-
PE - Pregão Eletrônico N° 0205.01/2019-PE. O Consórcio Publico de Saúde da Microrregilo de Mancam(' - CE. toma público o Extrato do Terceiro 
Aramo ao Contrato n" 1905.01/2020.01, decorrente do Pregão kletrõnko n' 0205.01 2019-PE. cujo objeto e a contestação dc empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva c corretiva dos equipamentos odomoleigicos. radiológicos. médicodicitantalares, dentre outros, junto 
ao Consorcio Público de Saúde da Região de Mar:cacau - CPSRM. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Região de Manicanais Contratada: 

Assina: Comércio e Serviço. de Nitra:riais Médicos e Hospitalares LTDA. Fundamentação Legal: Cominem Art 57. Inciso 11 da Lei Federal 13" 8.66683 

e suas alterações posteriores. Prazo de Prorrogação: 12 (dote) moa. 1/oração Orçamentara: 0101.10.302.0002.2.002 • 33.90.39.00. as demais cláusulas 

e condições pactuadas anterinmiente permanecerão inalteradas e em pleno vigor. Assina Pela Contratada: Sersolo Jose de Carvalho Mulkr. Assina pela 

Contratante: Bruno Elos Fanas Araújo. Slaraeamiú,CE. 01 de setembro de 2022. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seçáo 3 

CONCOMISNOA N 1022.07.15.1 

(PROPOSTAS DL PREÇOS) 
O Presidem* da Comia& Permanente de Lotação& Piefeitura murszepal de 

lumems do NoLte/tt. no USO de son alretearções toma inflem paia Ponte-cante& 
dos entremeados que fora (ondeado o julgamento relute à fase Of propostas de preços 
do certame froutorio rd rrobaRdade (decorrência tombada sals o n' 2022.07.15.1, sendo 
o intente EMPRESA VENCE RA • GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E 
IMPREENDOKPROS 1104 sagrou•se vencedora da cemente lectimilo. com proposta no 
Valor global de RS II 402 7S1193 lorde milhem odoceMOt e does mil setecentos e 
~Me e Oto rean e neetnta e note centavos) Por tua ver a mamem 1' A DA Silva 
CONSTRUQ245 teve a misie P0000110 preços desciaschiada por tele aporsroudo amasr
dnas assinavas do representante legal e dá responsare11.01,D0 satairom esfoemnbin 
na sede da comessace. mo e kw trio Sampaio. 1748 IP anda • lagoa Seta - CCP 63,040. 
003. Ivalem do Norte/CE. no horáno cie 01300 as 1400 haus ou pelo telefone (PAI 3199 
0163 

RAIMUNDO tMANOLL BASIOS 04. CALDAS NOAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
timG143 Nt 2022.05.251 

O adeuso( de Despesas do Iste00 Moniopel da Psteidente Wcyl doi 
Sençdorew 4. heetero do Norte. Mudo do Ceará. no "Ode som anebusen legas, torna 
publico, para tonbeconereo doe entmessedos eme fica REVOGADO o procedmento 
lelfalloce modalidade Pleno 2021023.L em atendimento ao Orco 2266/2022 
PREVTAMO. em rble sonata • reveitikke apen &mutat& do [lesado vater da tontematio 
recendeu, configurando-se preços rocompathees com o ~cada POStenOirrente Wel 
plesbCãO0 ton noto certame Com as develat. comecem Worm adormaeties na sede da 
Canos& Pernerente de INCEM. Mo na At 1130 Samoa°. 17411 . 1° anda LM& Sem 
no norbrete de 01.001 14:00 noras ou Delo :detono DM/ 3199.0363 

JESUS ROGER/0 DE MIRANDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato %sum.& do Contrato ri* 060885942 Obnaço 1n3ncu.rrMo no valor de RS 
300.000(0000 icem milhem de eras), Oravam/mu de recursos tedestrem da Caem. com 
finalidade Onera e menneva de financiar as Despesas de Capta &entronadas no anexo 1 
do referido <cegado Prazo 120 ((teto e liode) meles Remone0P teinMellOb 
061004.129.0902.0 003 / 3.290.2200 / n00000000 COr veta* CeSAI ((Ordene) 
reorak MarscrieutCf. 12 de Setembro de 2012 

AFUMADO DE LULGLUMNTO 
CHAMADA 'SUGA Ne 14.007/2022.04 

A Camisa., Permanente dcl cetablo da Profecia.> Ot. Matacanaa. Ceara, torna 
NOW° Pira conhecimento dos ertmettaden, acerca 00 apegamento Ema da Chamada 
Rútila est £4 007/2022 Cl . com lira ao Credercamensa de empresa espettaldada para 
remos& de wenços de estimemd saro* na área de oltalmolOta. Obieisardo a 
watt:mio de amedrom de turAte arnbulatorsol e bototate. compreendendo consultas. 
tratamentos, exames, ondeias de media completada& e NOS revoem Para complementar 

a Rede Assestem.' de Salde do Muncitee de Meracanail Dettasme feee.meada • ornente 
Chamado Publica pod nenhuma empresa ke babe:dada Una selo torpedeia& orsormelo 
o emersa arroio senso impettedo peta tentRuclo Mareei/ume Sinalem Médicos LTD& 
inscrito no CNN no 14.671 574.10001-50. cota o ' enganem° da tare de teasjeracpo

Maracanou • CL. I* de setembro de 2022 
ANDERSON GAZEITA DE SOL/54 

Oremiense es rei 

PREFEITURA MUNICIPAI DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO IX LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9944.035/22 

A Secreta,. de Sas& toma ouoleto dur a opta da, 1e5le da dia 29 de 
Setembro de 2022. citara disconiwe para o Udasteamento das Propostas de Neon 
referentes PO Nene fendeste N• S5-9(005/22, cujo objeto e a aqueucão de ~mai 

MPePernento pennanente pare Mendes as nermsdadik da Secretarie de Saúde de 
1.40ntenPOr rabina Cl Data de Abertura das Propostas à) dre Outubro de 2022 das Dam 

M 10h (Horário de erastlia.011 Data da (Moeda dt Pretos 13 de Outubro de 2022. as IN 
(taurino de Orm2.124) O Feita cedera ser adegando nos dos men. das (eles 12A na 

Praça 07 de Setembro. El' IS. Censo. Monsenhor Tabosa/CE. ou através do Sem 

V0,0,110.ort ter e/ou Arte bkomprn com e reme ice ce toe tr/Welacoes 

monsenhor Tacos, CE. 1/3 de WIembeCt oe 2012 
CEU REGINA 1NA BEZERRA SAUNA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAçArUBA 

Aviso Ot uCiTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nt S 016/2022.TP 

A pmsidems da Cotem:ri Panweente de beititio da Prelletstea AMPOLITMI d• 
P,Kátvila Cl ton. &Misse ovo conbecmento cios interessados que. no prenino dia 17 

de outubro de 2022, PI 2000 no-m, na sede da Contudo Peernanente de Lecetec3o da 

heletsita de Pacata& &alada na tua Coronel 1020 Carlos, no 345. Pacstuba. Ceara. 
estame reahtando tedtaclo. ri modalidade Tomada de Preços cum °Web, é e InuMmlo de 

sistema de caboarnemo estruturado 'Interna d• ~Kok e alarme de Intendi, do Centro 
dr Coretos r Artes Untados CCU • Issensetl, Patfluba • a. O <NU se encontre 
disooniki nt. COOlveCO acena, no horano dc 0600 21 1e00 horas 

Pmetvta a 211 de setembro de 2012 
LARA LOPES DE MILANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANIBU 

AVISO DE VOTAÇÃO 
Pot-GÃO ELE7RÔNiC0 Ne 2021 0939.001 seu 

O Peruneen ria een....an eremeneeie are upreoto. loca:oda ei Tremia 

indentes 11° 30. Centro. berne &beco aos ntetessadOs doe no ou 11:10/1022. as 098'. 

reta/na acitglo de Pregais Ektreerwo Na 2022 09.29 001 SESAISevetaNa de Sawlel. tiro 

obiew emento do meço+ para Meou e eventual whenetlio de MAMAS OdOntolOCK0 O 

PoSe003 EDITAL poder à ler )00v,n4:10 no Cetleeet0 acima. a peite da data deSUI 

PnleeMOO. no bOterS0 de eepediente ao Steve. de Ode is 12es r no me 

imo (coce soe tefix rimes/ e ou httallerww Mente 

GARRiFt t054 FIRNANOES NOLIONsa 

PREGÃO EttfRONKO Na 202209.18,1 

Av110 OE U0140.0 

O Pre1ereen2 Oficial do Moncepo de Poleras/CE toma ae será 
moldado Certame tiotatdoce na mesztakdadr Preso ENtrenco Capem loção de
bonecos a remem prestados no orgar-swelo e carcaça* em rommineas Reta' 
Alornentação Saudável; Semana do Sebe, Outubro AMA • ficromnbro Anel, no montepio de 
POsItermiCr Coodirrne especohcações constantes ne edital Convocadas> Inkaa de 
3CO7erntnI0 da, DMOOStan Dea lb de Setembro de 2022 a pense das 1700 nOeas. 
Enceetansemo do acoleneento dm propostas tha 30 de setembro de 2022 et 0110 horas 
Meto do soma* Dia 13 de 04.11U0t0 cht 2022 às 0400 til • atrases do Portal de Compras 
no Sito wenn lecacaoporteiraa constr. Os interessados troder3o obter O testo embreia da 
(dam atreves dos endereços eletrenem mem pOrteca.te.gen. 
reme kitaraoponerascom br o werr kect goe InfonnK6rs ocio telefone 01111 3557 
1254 IR 2111. no botar. 0,0 08(0 is 12 dobes. 

Poneessfa. 18 de SelemIxo de 2022 
AtBERTO PPONWO TORRES retro 

RESUMADO IX JULGAMENTO 
TOMADA Ot P1E505 NII 1022.07.041 

Fase de Nodoso de Preço. 
Corre.s3o • eemanenle de Utta(30 da Preleitwa Munxwal de Poderes/CE 

toma &bico tao 1 ~iodo O IUDIJMON0 de law de Proposta de Preços do Certame 
betatileo na enodoada& IdebIda de Preso> n• 2022 02.04 1, Lendo o seguinte A empoem 
Penso GeFeeson temo.. Emitiam Dente Flteseeeo. assertal se vencedora por apresentar os 
melhatel ~CM e atender st evigiesne. do Ideal COnVOtatún0 IrrldensiNfees Polo triedone 
(881 3537.5154 

st\ EA Pr., 
iS.SN 1677 7069 Ne 186. quinta -tetra. 29 de seleVer6 de 2022 ‘

e2-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEiRASA. 

ris G; 

Aafteefas/CE. 20 de setembro de 2022 
MORA EDNA TAVARES DE lAVOR 

Presidente da CPI. 

RESULTADO De JULDAMENTO 
TOMA0A Dl MICOS Ne 2021.04.15.8 

Fase IDO Pe000114 de Pesos 
A Comnao Periewneete de optem& tu Perlem.> Municipal de flete-as/Cl 

toma publko doe fora conclui& o teApemento da lese de PiOpOU• de ermos do Certame 
LoCeiltée0 na modolittiele Termas de Preços n/ 2022 0615 I, sendo O SerOante Arndt/na 
Caldas FrnOefeedlirnent01 • Contoutees Fdtati alsiOreune sent•OOra por apresentar to 
melhores Preços e atendei a, siarem do COPAI CamOcatOs.3 Inteernmees pelo totiene 
(ta) 15574254. 

~leras/CL. 21/ de settembm de 2072 
MARIA EDNA TALARES 04 LAVOR 

Presidente da CPI 

RESULTADO DE AMAMENTO 

maio ormotnco Nt 2022.a.tia 

O Pnegoeno Orical da Prelettow ~ciem de poneem7cE, toma publico o
OIDPenent0 do Prete& iletiOnko ed 7077 09.13 1. Ne >mirou/ forma' a amime Cl 
Comercio e Serviees 1.104 sarpou.se pentedwa ~to en lotes 01, 03 e Cd A empena 
(coro Atroem. Pr00.60s r Serviços LTDA UtOsane vencedora runto ao *te 02. POr terem 
apresentado paços ~dativos wan o orçamento basko da Preleture A, melenas foram 
declaradas nalsoirtadas POS amei:seroem° integral ás erildmlas do Edeml. Reformatem peio 
tete!~ (MI 3s5/41•4 01.211/ 

Porteiras/Cl 27 de Setembro de 2022 
Mater() PiNset100 TORRES NETO 

RESULTADO DE /1.11.GAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No 202107.14.1 

Eaw de omposta dc PrtNen 
A Com111,60 PennDnarnre de te étit20 da Prefeitura Municipal de Patena:Cl toma 

mamo dem fora (ondeadoo ~moda lese de PlopOste Preços do Certame leiteldno 
na modalidade tornada de Preito el. 2022 07.14 1. urdo o segurem A empresa Limas tumor 
Seence. taigrou.se vexo:bre Por annesenter os ~ores meço. e 41e0ch,  as
Itettenna do (Sinal COnDOCIIIONO IrboteduSea Delo °Mon. se) 3557.1254 

Ponnas/CE 27 O< setembro de 2022 
MAR.A EDNA TAVARES 198 LAVOR 

Pleudente da CPI. 

115-51.11:40 Da JULGAMENTO 

PREGÃO ELETIONLCO NT 201109.144 

O Pre%Oe, r) Otc4ai ese PrefeRwa Murropal de Pcmeam/CL, torna púbico n 
~to do Pregão Uertewo nt. 2022 09 14 I. na *ponte forma. • empresa COMIDO 
C ml Ser VOA wapeu.se oexedcaa pinto aos lotes 01. 07, 03, Oa e 05 Poe 
!Mein apresentado OteCOIcornoar.veo coam o orçamento Destoada Prefeitura A mesma fora 
aclarada mbar:oda por ~premer:o reeç ai 55 Mearem 63 Edital IntrantUf Coa *rio 
tewooe 1$1) 3557-1/54(1,111). 

Pone (mia, 28 cie Setembro de 2013 
AlldRIO ?Poetai° FORMS MIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Ptelle) tirito:ato na 1022 06 1501.91.111 • Comt ganie e siretiSno Nat ratana oa Saúde.

I POT Nina Arruda Mota. Secretária faleato dos contratos retos» ItIln do dreeke ileteened 
na 2022 06.15.0141RP na /022.1*1S014SMS .Valor &MUI- AS 24 355,30 . Contratada. 
Ge COMertIO • Dirtrixedor• ao*, atreves de mau retnewnlante letal, ei Sr Adotem 
Holanda ferrem. ne 2022.06.1S 01.35M5 • Vaor ;loba: RS 591 8/5.40 • Conttauda: 5417 
Ontrebuske• de Medicamentos EMELT. atewes de wo representam legal, o So Caspa 
Conta fOrt. nt 20220625 01 2SMS Valo. globo/ RS 1.852,40 Contratada Onotitrodea 
de Medicamentos Cedo LIDA - teg, atreves Oe sete nineencante lege& o br. ;ranchos 
Atonso Plree4so Tornas Junior. ri 1022 06 15 01-45MS • V.a cioba RS 13 743.10 • 
Contratada Cal Mee Comento de Medkarnontos a Representação LTDA. através de seu 
representante legal. o Se. Ortizarid *e YoUtli CUSt000 mero Aduem.",  de nweltammol 
Prazo de sigièrecea 3111212022. a Partir da data da assinatura Data da assInataei dos 
contemos 12. 13. 19 e 21 de setembro de 2023 

DITRATO DE TERMO ADITIVO 

te •airrew Adarvo Contrato na 10.004/702147SMS • Comovam', • wpatiro. Secretana 
Municipal de Saud*. eroy Opna Meu& Mota, Secretaria Extrato do II termo MANO DO 
contrato Mi 10 003/2021.025MS. emettiente do Predo Eletrem,eo flt 10 033,2021.K 
contratada, Loineed Hospitalar ODA. ames de sea representante legai, o St boro 
Cerraria lima. Objeto Serviço de lOtsçAls de ealieternerem netos 2.0aptlislann pata 
atendment0 COebstieer de omines junto a Secretaru o !tenente Termo aeletne iene 00e 
Objetrets proceder ao aenètelni0 de ClUantlIanou do Item 02 dentro 00 peetenIUDI de 2511 
Data da asseaura 21/09/2027 

C) nu ~te usa em meus ra ~me mamara 
5 mie nota sacarnIneinta 

eatlill~ ema allaiTa• Inte-re ume a >DOI eMann 
IBS /IA ,  • 14.1M1-.. • t• V.a., nein. •••••••• • amena 




